Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союз «Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»

Протокол

№ 94 от «11» мая  2023 г.

г. Москва
ул. Б. Семеновская д. 40 с. 18                                      11 ч. 00 мин. – 12 ч.00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Президент СРО Союз «СПБ»
                                                                                         Мирфатуллаев М.М.

Присутствовали члены                                              Кубышкин Артем Игоревич
Дисциплинарной комиссии:                                     Демидова Евгения Владимировна
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                 Лабунская Татьяна Николаевна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Советник президента СРО Союз «СПБ» Юльчинский И.Н., Советник президента СРО Союз «СПБ» Крючков Н.В. , Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союз «СПБ» Ямлиханов Р.Х.

              Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
1. Доклад Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союза «СПБ» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союз «СПБ».
1. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Мирфатуллаева М.М. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к организациям - нарушителям".

                 Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Кубышкина Артема Игоревича, который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.Х., который доложил комиссии о нарушениях членами СРО Союз «СПБ» требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования, а именно:

ООО "Мартина Франка" (ИНН: 7701502869):
1. Задолженность по членским взносам составляет 181 500 (сто восемьдесят одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)
3. Не представлен отчет за 2022 г.

ООО "Стройагропроект" (ИНН: 9110002984):
1. Задолженность по членским взносам составляет 101 500 (сто одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)
3.    Не представлен отчет за 2022 г.

ООО "АлБай М" (ИНН: 7720379240):
1. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3.    Задолженность по членским взноса составляет 91 000 (девяносто одна тысяча) руб. 00 коп.

ООО "Дайм" (ИНН: 5410028168):
1. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)
2. Не представлен отчет за 2022 г.
3.    Задолженность по членским взноса составляет 126 500 (сто двадцать шесть тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

ООО "ПО "Техрегламент" (ИНН: 6658345767):
1. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)
2. Не представлен отчет за 2022 г.
3.    Задолженность по членским взноса составляет 96 500 (девяносто шесть тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

ООО "СибСтройСервис" (ИНН: 5406525103):
1. Истек срок действия договора страхования (09.02.2021 г.)
2. Не представлен отчет за 2022 г.
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
                  4.  Задолженность по членским взноса составляет 89 833 (восемьдесят девять тысяч
                       восемьсот  тридцать три) руб. 00 коп.
ООО "Стройтелеком-Инвест" (ИНН: 5401334521):
1. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3.    Задолженность по членским взноса составляет 110 250 (сто десять тысяч двести пятьдесят) руб. 00 коп.

ООО "АйДиСМ" (ИНН: 7725757344):
1. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
2.   Задолженность по членским взноса составляет 56 500 (пятьдесят шесть тысяч пятьсот) руб. 00 коп.

ООО "ГазЭнергоСтройСибирь" (ИНН: 5405023044):
                  1.   Задолженность по членским взноса составляет 73 750 (семьдесят три тысячи
                        семьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

ООО "Пожинжиниринг" (ИНН: 7710934230):
1. Задолженность по членским взноса составляет 56 500 (пятьдесят шесть тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не представлен отчет за 2022 г.
                  3.   Не выполнено предписание Контрольного комитета.

ООО "ПроектСпецСтрой" (ИНН: 5406542846):
1. Задолженность по членским взноса составляет 30 000 (тридцать тысяч) руб. 00 коп.
2. Не представлен отчет за 2022 г.
3.    Истек срок действия договора страхования (07.12.2022 г.)

ООО "ПроектСпецСтрой-7" (ИНН: 3311024426):
1. Задолженность по членским взноса составляет 74 000 (семьдесят четыре тысячи) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

ООО "Прометей-Электросвязь" (ИНН: 5050050849):
1. Задолженность по членским взноса составляет 103 000 (сто три тысячи) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Истек срок действия договора страхования (30.03.2023 г.)

ООО "Реддо" (ИНН: 5260278984):
1. Задолженность по взносам составляет 6 500 (шесть тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Не представлен отчет за 2022 г.
4.   Истек срок действия договора страхования (04.03.2022 г.)

ООО "ЭнергоСтройРеконструкция" (ИНН: 5405457838):
1. Задолженность по членским взноса составляет 15 833 (пятнадцать тысяч восемьсот тридцать три) руб. 00 коп.
2. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
3. Не представлен отчет за 2022 г.
4. Истек срок действия договора страхования (14.09.2022 г.)

3. По третьему вопросу слушали Мирфатуллаева М.М., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО Союз «СПБ», у которых были выявлены
нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ»  об исключении следующих организаций:
ООО "Стройагропроект" (ИНН: 9110002984)
    Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0

       Решение принято.

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ» о приостановке права на осуществление работ до устранения недостатков (не более 90 дней) следующим организациям:
ООО "Мартина Франка" (ИНН: 7701502869)
ООО "АлБай М" (ИНН: 7720379240)
ООО "Дайм" (ИНН: 5410028168)
ООО "ПО "Техрегламент" (ИНН: 6658345767)
ООО "СибСтройСервис" (ИНН: 5406525103)
ООО "Стройтелеком-Инвест" (ИНН: 5401334521)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0

Решение принято.

 -  выдать предупреждение члену СРО Союз «СПБ», у которого было выявлено нарушение:

ООО "АйДиСМ" (ИНН: 7725757344)
ООО "ГазЭнергоСтройСибирь" (ИНН: 5405023044)
ООО "Пожинжиниринг" (ИНН: 7710934230)
ООО "ПроектСпецСтрой" (ИНН: 5406542846)
ООО "ПроектСпецСтрой-7" (ИНН: 3311024426)
ООО "Прометей-Электросвязь" (ИНН: 5050050849)
ООО "Реддо" (ИНН: 5260278984)
[bookmark: _GoBack]ООО "ЭнергоСтройРеконструкция" (ИНН: 5405457838)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0

   Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   М.М. Мирфатуллаев

Секретарь заседания                                                                                         Т.Н. Лабунская